РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2019 года                       №41                    ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 26.10.2018 г №147
   В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018  № 7  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения», в целях приведения в соответствие с Решением Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 27.12.2018 г №70 «О бюджете Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  Администрации Малолученского сельского поселения            п о с т а н о в л я е т:

            1.  Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 г №147 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение
к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 15.01.2019  №41

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 г №147 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
       В приложении 1:
          1.1. Подраздел «Подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции
	«Подпрограммы    –муниципальной программы
	1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

3. Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения.»

2. Раздел «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения» исключить.
3. Приложения 1 - 4 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Малолученского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид

показа-теля
	Ед. изм.
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	 Показатель 1. Наличие долгосрочной бюджет​ной стратегии
	ведомственный
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Показатель 2. Качество управления финансами  Малолученского сельского поселения, определяе​мое Финансовым отделом Администрации Дубовского района
	ведомственный
	степень
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I
	I I

	Подпрограмма  «Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»»

	1.1
	Показатель 1.1. Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Малолученского сельского поселения Дубовского района
	ведомственный
	тыс.

руб.
	1773,6
	1750,4
	1833,7
	1759,8
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1
	1787,1

	1.2
	Показатель 1.2. Доля расходов бюд​жета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Малолученского сельского поселения, в общем объ​еме расходов бюд​жета поселения
	ведомственный
	процент
	39,8
	41,9
	98,9
	95,5
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9
	94,9

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Показатель 2.1. Исполнение расходных обяза​тельств бюджета поселения
	ведомственный
	процент
	98,6
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»

	3.1
	Показатель 3.1. Отношение объема муниципального долга Малолученского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюд​жета поселения без учета объема безвоз​мездных поступлений
	ведомственный
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Показатель 3.2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключе​нием объема расходов, которые осуществляются за счет субвен​ций, предоставляемых из бюдже​тов бюджетной системы Россий​ской Федерации
	ведомственный
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

«Приложение № 2

к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	Цель подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения»

	Задача 1  подпрограммы 1  «Проведение эффективной налоговой политики и политики в области доходов»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консолидирован​ного бюджета Малолученского сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	неисполнение доходной части бюджета поселения

	показатель 1.1

	2
	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных представительным органом Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	сокращение неэффек​тивных и малоэффективных муниципальных нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот
	снижение уровня эффективности управления муниципальными фи​нансами
	показатель 1.1

	Задача 2  подпрограммы 1  «Формирование расходных обязательств с учетом их оптимизации и повышения эффективности»

	3
	Основное мероприятие 1.3. Фор​мирование расходов   бюджета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами

	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	формиро​вание и исполнение бюджета Малолученского сельского поселения Дубовского района на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  местного бюджета, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета поселения составит в 2030 году более 90 процентов
	непрограммный бюджет

	показатель 1.2

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Цель подпрограммы 2 «Нормативное правовое регулирование и методологическое обеспечение бюджетного процесса,
своевременная и качественная подготовка проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период,
организация исполнения бюджета поселения, формирование бюджетной отчетности»

	Задача 1  подпрограммы 2  «Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса»

	4
	Основное мероприятие 2.1. Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	подготовка проектов решений, нормативных право​вых актов Администрации Малолученского сельского поселения, по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	нарушение бюд​жетного законо​дательства в сфере организа​ции бюджетного процесса
	показатель 1,

также основное мероприятие обеспечивает достижение ожидаемых результатов подпрограммы 2 и муниципальной программы в целом

	Задача 2  подпрограммы 2  «Совершенствование составления и организации исполнения бюджета поселения»

	5
	Основное мероприятие 2.2.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета поселения
	нарушение требо​ваний бюд​жетного законо​дательства в ча​сти вопросов пла​нирования и исполнения рас​ходов бюджета поселения
	показатель 2.1

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»

	Цель подпрограммы 3 «Эффективное управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»

	Задача 1  подпрограммы 3  «Достижение экономически обоснованного объема муниципального долга Малолученского сельского поселения»

	6
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Малолученского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	сохранение объема муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	неисполнение долговых обяза​тельств, необос​нованный рост муниципального долга Малолученского сельского поселения
	показатель 3.1

	7
	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2019
	2030
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	нарушение бюд​жетного законо​дательства, неис​полнение обяза​тельств
	показатель 3.2»

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответст​венный

исполнитель, соиспол​нители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расхо-дов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа      «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолученского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолучен ского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консолидирован​ного бюджета Малолученского сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Малолученского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных представительным органом Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолучен ского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолучен ского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Малолученского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Всего

в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	Всего

в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Всего

в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»
	Всего

в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

[image: image1.png]

PAGE